
INOSTARTAS 2 (2024 M.) 

 
 

 

Reikalavimai pareiškėjams ir projektams 

 
Galimi pareiškėjai Labai maža, maža arba vidutinė įmonė (MVĮ), didelė įmonė, kai ji bendradarbiauja su MVĮ: 

- veiklą vykdanti įmonė, neturinti patirties MTEP srityje (t. y. neįgyvendino MTEP projektų ir (arba) nevykdė MTEP veiklų); 

- įmonė, turinti MTEP patirties, o išlaidos MTEP yra ne didesnės kaip 50 000 eurų per paskutinius 2 finansinius metus iki PĮP pateikimo. 

 

  

Remiama veikla Inovacijų pasiūlos skatinimas: naujų APV produktų kūrimas ir sąlygų tyrėjams dalyvauti įmonių MTEP veiklose sudarymas, intelektinės 

nuosavybės, ankstyvosios sukurtų naujų produktų bandomosios gamybos skatinimas, parengimas rinkai (Vidurio ir vakarų Lietuvos 

regionas), t. y. investuojama į naujų APV produktų kūrimo veiklas, kuriose kūrimas suprantamas kaip MTEP veiklos, užbaigiamos 

gaminių, paslaugų ar procesų prototipų sukūrimu. 

  

Reikalavimai 

projektui 

Visos projekto veiklos (ir pareiškėjo, ir partnerio (-ių)) įgyvendinamos Vidurio ir vakarų Lietuvos regione. 

Projekto veiklų įgyvendinimo trukmė turi būti ne ilgesnė kaip 24 mėnesiai nuo projekto sutarties pasirašymo dienos. 

Projektas turi prisidėti prie Koncepcijos ir atitikti bent vieną šios Koncepcijos prioriteto įgyvendinimo tematiką.  

  

Tinkamos 

finansuoti lėšos 

– MTEP paslaugų įsigijimo iš išorės šaltinių įprastomis rinkos sąlygomis, išlaidos (t. y. kai perkama iš išorinių šaltinių už rinkos kainas, 

pagal šalių sudarytą sandorį, kai nėra jokių susijusių slapto susitarimo elementų); 

– išlaidos, susijusios su konsultavimo ir lygiaverčių paslaugų, skirtų vien tik projekto MTEP veiklai, įsigijimu, taip pat išlaidos dėl MTEP 

veiklai reikalingų paslaugų, kurios nėra MTEP ir be jų nebus pasiekti projekto tikslai, įsigijimo;  

– su kitomis veiklos sąnaudomis, įskaitant sąnaudas medžiagoms, mažaverčiam inventoriui, atsargoms ir panašiems produktams, 

priskirtiniems trumpalaikiam turtui, tiesiogiai susijusiomis su MTEP veikla, susijusios išlaidos; 

– projekto MTEP veikloms naudojamo turto (įrangos, prietaisų, įrankių, įrenginių, mašinų ir įrengimų pastatų ir (ar) patalpų) 

nusidėvėjimo sąnaudos; 

– projektą vykdančio personalo (įskaitant pagalbinio personalo ir tyrėjų įdarbinimą MTEPI veiklose) darbo užmokestis ir su juo susijusios 

išlaidos, apskaičiuotos teisės aktų, reguliuojančių darbo užmokestį ir darbo santykius, nustatyta tvarka; 

– projektą vykdančio personalo komandiruočių išlaidos, apskaičiuotos komandiruočių išlaidas reguliuojančių teisės aktų nustatyta tvarka; 

– tiesiogiai su projekto įgyvendinimu susijusios ir veiklai proporcingai (pro rata principu) paskirstytos pridėtinės išlaidos – įrangos 

nuomos išlaidos; 

– tiesiogiai su projekto įgyvendinimu susijusios ir veiklai proporcingai (pro rata principu) paskirstytos pridėtinės išlaidos – projektui 

įgyvendinti būtinų pastatų ar patalpų nuomos išlaidos (ne daugiau nei 10 procentų tinkamų finansuoti išlaidų); 

– netiesioginės projekto įgyvendinimo išlaidos. 

  

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/9f349d40221011edb4cae1b158f98ea5


INOSTARTAS 2 (2024 M.) 

 
 

Paramos dydis 40 000 – 200 000 Eur. 

  

 

Intensyvumas  iki 85% visų tinkamų finansuoti išlaidų: 

– mokslinių tyrimų veikloms (TPL 2-5) iki 50% visų tinkamų finansuoti išlaidų; 

– eksperimentinė plėtra (TPL 6-9) iki 25% visų tinkamų finansuoti išlaidų. 

 

Finansavimo intensyvumas gali būti padidintas: 

– 10% vidutinėms įmonėms ir 20% labai mažoms ir mažoms įmonėms; 

– 15% padidinama už veiksmingą bendradarbiavimą (jeigu projektas įgyvendinamas su partneriu) arba įmonėms veiklą vykdančioms 

VVL regione. 

Projekto veikloms susijusioms su patentavimu/ projekto metų sukurtų produktų parengimui rinkai: iki 85% visų tinkamų finansuoti 

išlaidų. 

  

Paraiškų pateikimo 

terminas 

2024 08 12 – 2024 12 31 

  

Jolanta Žuolytė 

 

VIRTUALI PAGALBA 

+37067695393 

virtualipagalba@gmail.com 

www.virtualipagalba.lt  

 

 

http://www.virtualipagalba.lt/

